Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067801

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 08.03.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOPELDO: 10007322
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-262 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700944
D 502
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
02.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,488 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,108 MPa NTE INEN 2167
02.02.20177  RESISTENCIA 560,0 619,156 MPa NTE INEN 2167
02.02.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO '
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,485 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mim NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan tﬂ\rlzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Gd e I { G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000058672

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 08.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007322
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE CCLADA: B06082
L 278
L Fecha ! Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélis‘lsl UN ] Norma
QuUIMICO
22,12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 501,832 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560,0 661,337 MPa NTE INEN 2167
29.12.20186 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
29.12.2016 COBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,833 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,690 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11.950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacidén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE |
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No,estéa autors: -s--- garciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Gd e I CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059673

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 08.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007322
DIRECCION DEL CLIENTE: sy, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607400
1D 176
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anéls‘sisL UN l Nerma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12,2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 483,776 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 637,536 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 164 1,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,075 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,040 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ING. JUARTARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQs S.A
AV. AMAZONAS N21.252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADQ NRO: L1000059674
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007322

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042860
NRO DE COLADA: 607816
1D: 330
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QUIMICO
22,12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO6
MECANICO
29.12.2018 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 503,956 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560,0 676,274 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29,12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1.817 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,800 mm NTE INEN 2167
29,12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,000 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Cenforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 180012007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laberatorio. No estan

Firma:

autorizadas reproduccion

P

es

-. les del mismo.

CALIDAD LAMIFADOS PLANTA MILAGRO



G e!CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067802

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e S 08.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10007322
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701248
D 631
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 456,03  MPa  NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 634,081 MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,390 NTE INEN 2167
20.02.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,787 mm NTE INEN 2167
20022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,170 mm NTE INEN 2167
2002.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén a(L_itorizadas reproducciones parciales del mismo.
A e | A -‘—'OR o
ACERIA DEL ECLUAY
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d I c CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerla del Ecugdor CERTIFICADO NRO: L1000067803

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
A ERIEIEN: 08.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ao PERIDO: 10007522
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701431
ID 641
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0474 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 456,036 MPa  NTEINEN 2167
20022017 RESISTENCIA 560,0 635,280 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
20022017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,185 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autor}_z\adas reproducciones parciales del mismo,

ACERIA DEL ECUADORC.
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